



Pequeno-almoço Breakfast



CEREAIS • CEREALS

Corn Flakes, Chocapic e Muesli e Linha
Corn Flakes, Chocapic and Muesli and Line



PÃO E PASTELARIA • BREAD AND PASTRY

Pão saloio, mini baguete, mistura, cereais,
alfarroba, passas e nozes e pão de forma
Croissants, pastéis de nata, crepes e bolo
caseiro

Traditional bread, mini baguette, brown,
grain, carob, raisins and walnuts and sliced
bread

Croissants, cream pastries (pastéis de nata),
crepes and homemade cake



COMPOTAS • JAMS

Pêssego, abóbora, morango e Nutella
Mel e marmelada

Manteiga de amendoim
Peach, pumpkin, strawberry and Nutella
Honey and marmalade
Peanut butter



LATICÍNIOS • DAIRIES

Manteiga e iogurte natural
Butter and natural yogurt



BEBIDAS QUENTES • HOT DRINKS

Leite meio gordo, café, chá, cevada e
chocolate em pó

Semi-skimmed milk, coffee, tea, barley, and
chocolate powder



BEBIDAS FRIAS • COLD DRINKS

Leite magro, leite meio gordo e leite de soja
e leite sem lactose

Sumo de laranja natural, frutos tropicais e
pêssego

Skimmed, semi-skimmed, soya and
lactose-free milk

Orange natural juice, tropical fruit juice and
peach juice



FRUTA E LEGUMES

FRUITS AND VEGETABLES

Cesta de fruta, salada de fruta, melão, uvas,
laranja, abacaxi e fruta da estação

Fruit basket, fruit salad, melon, grapes,
oranges, pineapple and seasonal fruit



CHARCUTARIA • CHARCUTERIE

Queijo: feta, Serra, fresco, flamengo e
requeijão

Fiambre de porco e peru e ovos cozidos
Cheese: feta, Serra, fresh, Flamengo

(Port. variation of Edam) and Requeijão
(similar to ricotta)

Pork and turkey ham and boiled eggs



QUENTES • HOT

Salsichas, bacon e ovos mexidos

Sausages, bacon and scrambled eggs

DISCOVERY HOTEL
MANAGEMENT

**MONTE
REAL**

HOTEL • TERMAS • SPA



Alguns dos alimentos expostos e fornecidos podem conter alérgenos. Para mais informações agradecemos que solicite a lista de ingredientes. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Neste estabelecimento existe livro de reclamações. IVA incluído.

Some of the exposed and provided food may contain allergens. For more information please request the ingredients list. No dish, food or drink can be charged if not requested by the customer even if it is consumed. Complaint book available. VAT included.